Preisblatt zu den Erdgas-Tarifen
fir private und gewerbliche Kunden

Grundversorgungstarife | Einheit

eSTuy

ERLANGER STADTWERKE

Stand 1.1.2012

gultig ab

1.2.2013

Differenz zu 1.1.12 netto

Nettopreise Brutto

preise

Nettopreise

Bruttopreise

absolut prozentual

1.

[ClassicER S

Grund- und Ersatzversorgung von Haushaltskunden
(einschl. beruflicher, landwirtschaftlicher und
gewerblicher Verbrauch bis 10.000 kWh/Jahr)

Arbeitspreis Cent/kWh
Grundpreis je Kundenanlage EUR/Monat]

(Gunstig fur Kunden mit einem Jahresver-
brauch bis zu 2.143 kWh)

8,200
3,000

9,76
3,57

7,950
3,000

9,46
3,57

-0,250 -3,05
0,000 0,00

[ClassicER M

Grund- und Ersatzversorgung von Haushaltskunden
(einschl. beruflicher, landwirtschaftlicher und
gewerblicher Verbrauch bis 10.000 kWh/Jahr)

Arbeitspreis Cent/kWh
Grundpreis je Kundenanlage EUR/Monat|

(Gunstig fur Kunden mit einem Jahresver-
brauch bis zu 11.250 kWh)

6,800
5,500

8,09
6,55

6,550
5,500

7,79
6,55

-0,250 -3,68
0,000 0,00

[ClassicER L

Grund- und Ersatzversorgung von Haushaltskunden
(einschl. beruflicher, landwirtschaftlicher und
gewerblicher Verbrauch )

Arbeitspreis Cent/kWh
Grundpreis je Kundenanlage EUR/Monat]

(Gunstig fur Kunden mit einem Jahresverbrauch
von mehr als 11.250 kWh)

6,000
13,000

7,14
15,47

5,750
13,000

6,84
15,47

-0,250 -4,17
0,000 0,00

[ClassicER Ersatzversorgung

Ersatzversorgung fur Nicht-Haushaltskunden
(fur max. die ersten 3 Monate der Versorgung bei fehlender
Nennung eines Gaslieferanten durch den Kunden,

Arbeitspreis Cent/kWh
Grundpreis je Kundenanlage EUR/Monat]

8,200
5,500

9,76
6,55

7,950
5,500

9,46
6,55

-0,250 -3,05
0,000 0,00

Sonderprodukte *

Stand 1.1.2012

gliltig ab

1.2.2013

Differenz zu 1.1.12 netto

3.1 [ERconomy Vario Basis (0)

* Vertragslaufzeit 3 Monate, Voraussetzung Einzugserméachtigung

Nettopreise Brutto

preise

Nettopreise

Bruttopreise

absolut prozentual

Arbeitspreis Cent/kWh
Grundpreis je Kundenanlage EUR/Monat|

(Gunstig fur Sonderkunden mit einem Jahresver-
brauch bis zu 12.000 kWh)

6,400
5,500

7,62
6,55

6,150
5,500

7,32
6,55

-0,250 -3,91
0,000 0,00

3.2 |[ERconomy Vario 1

Arbeitspreis Cent/kWh
Grundpreis je Kundenanlage EUR/Monat|

(Gunstig fur Sonderkunden mit einem Jahresver-
brauch bis zu 34.286 kWh)

5,650
13,000

6,72
15,47

5,400
13,000

6,43
15,47

-0,250 -4,42
0,000 0,00

3.3 [ERconomy Vario 2

Arbeitspreis Cent/kWh
Grundpreis je Kundenanlage EUR/Monat|

(Gunstig fur Sonderkunden mit einem Jahresver-
brauch bis zu 100.000 kWh)

5,580
15,000

6,64
17,85

5,330
15,000

6,34
17,85

-0,250 -4,48
0,000 0,00

3.4 |[ERconomy Vario 3

Arbeitspreis Cent/kWh
Grundpreis je Kundenanlage EUR/Monat|

(Gunstig fur Sonderkunden mit einem Jahresver-
brauch bis zu 324.324 kWh)

5,520
20,000

6,57
23,80

5,270
20,000

6,27
23,80

-0,250 -4,53
0,000 0,00

3.5 |[ERconomy Vario 4

Arbeitspreis Cent/kWh
Grundpreis je Kundenanlage EUR/Monat]

(Gunstig fur Sonderkunden mit einem Jahresver-
brauch bis zu  1.500.000 kWh)

Bei hoheren Jahresverbréuchen bzw. bei einer Anschluss-
leistung ab 700 kW ist der Abschluss eines Sondervertrags
mit Leistungsmessung erforderlich.

5,150

6,13

120,000 142,80

4,900
120,000

5,83
142,80

-0,250 -4,85
0,000 0,00

K+ H - 16. November 2012




