

		Ī	Stand 1	.1.2012	gültig ab	1.2.2013	Differenz zu	1.1.12 netto
Gr	undversorgungstarife	Einheit	Nettopreise	Bruttopreise	Nettopreise	Bruttopreise	absolut	prozentual
1.	ClassicER S							
	Grund- und Ersatzversorgung von Haushaltskund (einschl. beruflicher, landwirtschaftlicher und gewerblicher Verbrauch bis 10.000 kWh/Jahr)	<u>den</u>						
	Arbeitspreis Grundpreis je Kundenanlage	Cent/kWh EUR/Monat	8,200 3,000	9,76 3,57	7,950 3,000	9,46 3,57	-0,250 0,000	-3,05 0,00
	(Günstig für Kunden mit einem Jahresverbrauch bis zu 2.143 kWh)							
2.	ClassicER M							
	Grund- und Ersatzversorgung von Haushaltskund (einschl. beruflicher, landwirtschaftlicher und gewerblicher Verbrauch bis 10.000 kWh/Jahr)	<u>den</u>						
	Arbeitspreis Grundpreis je Kundenanlage	Cent/kWh EUR/Monat	6,800 5,500	8,09 6,55	6,550 5,500	7,79 6,55	-0,250 0,000	-3,68 0,00
	(Günstig für Kunden mit einem Jahresver- brauch bis zu 11.250 kWh)							
3.	ClassicER L							
	Grund- und Ersatzversorgung von Haushaltskund (einschl. beruflicher, landwirtschaftlicher und gewerblicher Verbrauch)	<u>den</u>						
	Arbeitspreis Grundpreis je Kundenanlage	Cent/kWh EUR/Monat	6,000 13,000	7,14 15,47	5,750 13,000	6,84 15,47	-0,250 0,000	-4,17 0,00
	(Günstig für Kunden mit einem Jahresverbrauch von mehr als 11.250 kWh)							
4.	ClassicER Ersatzversorgung							
	Ersatzversorgung für Nicht-Haushaltskunden (für max. die ersten 3 Monate der Versorgung bei feh Nennung eines Gaslieferanten durch den Kunden)	nlender						
	Arbeitspreis	Cent/kWh	8,200	9,76	7,950	9,46	-0,250	-3,05
	Grundpreis je Kundenanlage	EUR/Monat	5,500	6,55	5,500	6,55	0,000	0,00

So	Sonderprodukte *			Stand 1.1.2012		gültig ab 1.2.2013		Differenz zu 1.1.12 netto	
	* Vertragslaufzeit 3 Monate, Voraussetzung Einzugsermächtigung	-	Nettopreise	Bruttopreise	Nettopreise	Bruttopreise	absolut	prozentual	
3.1	ERconomy Vario Basis (0)								
	Arbeitspreis Grundpreis je Kundenanlage	Cent/kWh EUR/Monat	6,400 5,500	7,62 6,55	6,150 5,500	7,32 6,55	-0,250 0,000	-3,91 0,00	
	(Günstig für Sonderkunden mit einem Jahresverbrauch bis zu 12.000 kWh)								
3.2	ERconomy Vario 1								
	Arbeitspreis Grundpreis je Kundenanlage	Cent/kWh EUR/Monat	5,650 13,000	6,72 15,47	5,400 13,000	6,43 15,47	-0,250 0,000	-4,42 0,00	
	(Günstig für Sonderkunden mit einem Jahresverbrauch bis zu 34.286 kWh)								
3.3	ERconomy Vario 2								
	Arbeitspreis Grundpreis je Kundenanlage	Cent/kWh EUR/Monat	5,580 15,000	6,64 17,85	5,330 15,000	6,34 17,85	-0,250 0,000	-4,48 0,00	
	(Günstig für Sonderkunden mit einem Jahresverbrauch bis zu 100.000 kWh)								
3.4	ERconomy Vario 3								
	Arbeitspreis Grundpreis je Kundenanlage	Cent/kWh EUR/Monat	5,520 20,000	6,57 23,80	5,270 20,000	6,27 23,80	-0,250 0,000	-4,53 0,00	
	(Günstig für Sonderkunden mit einem Jahresverbrauch bis zu 324.324 kWh)								
3.5	ERconomy Vario 4								
	Arbeitspreis Grundpreis je Kundenanlage	Cent/kWh EUR/Monat	5,150 120,000	6,13 142,80	4,900 120,000	5,83 142,80	-0,250 0,000	-4,85 0,00	
	(Günstig für Sonderkunden mit einem Jahresverbrauch bis zu 1.500.000 kWh)								
	Bei höheren Jahresverbräuchen bzw. bei einer Ansoleistung ab 700 kW ist der Abschluss eines Sonderwit Leistungsmessung erforderlich.								